PROJETO ESPECIAL podem determinar outras quantidades. 
A atribuição do identificador de SVLAN (SVLAN-ID) é 
exclusividade da Contratada, não cabendo à Contratante 
solicitar ou exigir o identificador de VLAN. 

A quantidade de VLANs da Contratante (CVLAN no padrão 
IEEE 802.1q), está limitada a 4094 CVLANs (quatro mil e 
noventa e quatro VLANs da Contratante) para cada SVLAN 
(VLAN de Serviço, conforme padrão IEEE 802.1ad). Os 
frames no padrão IEEE 802.1q das VLANs da Contratante 
são associados às VLANs de Serviço para serem 
encaminhados pela rede. Esse recurso proporciona à 
Contratante autonomia para definição e atribuição do

[...]

A atribuição do identificador de SVLAN 
(SVLAN-ID) é exclusividade da Contratada, não cabendo à 
Contratante solicitar ou exigir o identificador de VLAN. 
2.2.1.7 2.2.1.6 A quantidade de VLANs da Contratante 
(CVLAN no padrão IEEE 802.1q), está limitada a 4094 
CVLANs (quatro mil e noventa e quatro VLANs da 
Contratante) para cada SVLAN (VLAN de Serviço, 
conforme padrão IEEE 802.1ad). Os frames no padrão 
IEEE 802.1q das VLANs da Contratante são associados às 
VLANs de Serviço para serem encaminhados pela rede. 
Esse recurso proporciona à Contratante autonomia para